
 

 

D.D.G.  225 del  27/10/2020 

  
REGIONE SICILIANA 

 

 
 

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e 

del Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011; 

VISTA la L.R. n. 9 del 15 maggio 2013; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 

VISTO il D. Lgs. n. 39/2013 

VISTO  l’art. 7 , comma 6 del Dec. Lgs. n. 165/2001 ; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 06/11/2019 relativa alla nomina di Alberto Pulizzi, 

Direttore Generale dell’Ente; 

VSTO il contratto individuale di lavoro del Direttore Generale  dell’Istituto sottoscritto in data 

28.11.2019; 

VISTO il D.P.R.S. n. 464 del  06.08.2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di 

Amministrazione dell’Ente;  

VISTA la delibera commissariale n. 5 del 12.05.2020 con cui è stato adottato il bilancio di 

previsione esercizi finanziari 2020-2022; 

VISTO il DDG n.25 del 01.02.2018 con cui si affida ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del Dec. 

Lgs. n. 50/2016  e s. m. i. , l’incarico della gestione del servizio di Cassa per l’Istituto per l’anno 

2018 all’Istituto bancario Credito  Siciliano S.p.A. , per una spesa di euro 2450,00 al lordo di tasse 

ed oneri, risultato aggiudicatario a seguito di gara fuori dal MEPA; 

VISTA la nota Prot. Irvo n. 5044  del  29 .05.2018  con cui il Credito Siciliano  comunica a questo 

Istituto che in data 25 Giugno 2018  procede  alla fusione per Incorporazione del Credito Siciliano 

S.p.A. in  Credito Valtellinese S.p.A.; 

CONSIDERATO che il Servizio di Cassa è stato affidato per anni 3 e scade il 31.12.2020 e che  

pertanto per il 2020 occorre procedere ad impegnare e liquidare in favore del Credito Valtellinese 

Spa la somma di euro 2.450,00 oltre Iva,  quale compenso previsto a seguito di aggiudicazione 

della gestione del servizio di Cassa   svolto dalla suddetta  Banca nel corrente anno,  

 

DECRETA 
           

IMPEGNARE e liquidare a ricezione fattura la somma di euro 2.989,00 compreso Iva, quale 

compenso per il servizio di Tesoreria per l’anno 2020 in favore del  Credito Valtellinese Spa, a 

valere sul capitolo 132 “ Spese per il Servizio di Tesoreria e Commissione  bancarie”   del 

bilancio di previsione dell’Istituto, esercizio finanziario 2020. 

 



 

 

 

PORRE in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza , nel rispetto 

delle disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti della 

PA; 

PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito 

alla pubblicità e della trasparenza per le PA.  

          

       

                    IL DIRETTORE GENERALE 

                       F.to Alberto Pulizzi 

 

 

Si attesta che per l’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure 

previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con 

l’acquisizione delle relative certificazioni /dichiarazioni ove previste , nonché gli obblighi 

di pubblicazione.   

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui 

ai Decreti Lgs.118/ 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo. 

 

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio 

F.to Emilia Mulè 

 

In data 20/10/2020 


